粤农办〔2012〕446号

关于组织开展第二批省级现代农业技术
培训基地申报工作的通知

有关地级以上市农业局：

为全面贯彻落实今年中央一号文件精神，进一步加强基层农技推广体系改革与建设，全面提升基层农技推广人员的基本素质和服务能力，加快农业农村人才培养，促进现代农业发展，在各农业县建立县级农业培训基地的基础上，我厅拟在全省组织认定第二批“广东省现代农业技术培训基地”（以下简称培训基地），重点在市、县农业科研、教学与推广机构为我省基层农技推广人员知识更新培训和农业农村人才培养提供支撑。现就有关事宜通知如下：

一、培训基地的主要任务

培训基地的主要任务是承担各级农业部门委托的有关农业培训任务，开展基层科研和推广单位技术人员知识更新培训工作；开展农村实用人才带头人和农民技术员等骨干农民培训等工作。
二、申报原则和条件
培训基地的申报坚持面向社会、公平竞争、培训单位自愿申报的原则。申报条件要求：
（一）具有独立法人资格；
（二）具备开展培训必备的师资力量、培训场所、教学设施设备以及食宿条件，具备开展农业技术培训的实训基地；

（三）熟悉农业科技人员知识更新和农民培训工作，具有较好的农民培训基础和培训工作业绩；

（四）愿意在农业部门的指导下开展相关培训工作，主动承担培训任务，并按照项目要求接受管理；

（五）培训费用与培训对象、培训内容相适应。
三、申报程序
由各地级以上市农业局负责组织本辖区有关单位开展申报以及推荐工作。

（一）申请单位填写《省级现代农业技术培训基地申报表》（见附件）一式三份，报地级以上市农业局审核。

（二）各有关地级以上市农业局向我厅推荐3—5个培训基地申报单位（已有“培训基地”的地级以上市，可视培训工作的条件，酌情推荐县级有关单位作为申报单位）。

（三）我厅将组织有关单位和人员对各申报单位进行评审，按要求择优认定培训基地，并上报农业部。

四、时间要求

     申报材料报送我厅科教处， 申报截止时间为2012年12月25日。

五、联系方式

联系人：罗国辉  邱志鹏

电  话：020-37288103，37288790
传  真：020-37288109

邮  箱：qzhpp1981@163.com

附件：省级现代农业技术培训基地申报表

广东省农业厅办公室
2012年12月3日

附件：
省级现代农业技术培训基地申报表
单位名称：（盖章）                     填表日期：  年   月   日

	单位

基本

情况
	单位负责人

	电话

	申报联系人

	电话

	人员

情况
	共有在岗人员     人，其中技术推广   人，科研      人，教学    人（专职教师   人，兼职教师   人），其他    人

	培训

条件
	自有教室    间    平方米。食堂   个，可同时容纳   人就餐。宿舍   间，床   张。实训场地   个，其中种植

个，可同时容纳   人实训；畜牧   个，可同时容纳
    人实训；水产   个，可同时容纳   人实训；农机   个，可同时容纳   人实训；其他（请另附纸说明）   个，可同时容纳   人实训。

	培训费用情况
	   预计本单位开展农技人员培训，每人每天住宿费用       元，伙食费用       元/人.天，培训费用         元/人.天。

	本单位已开展相关培训的情况及培训的主要方式

	（如表格填不下，请另附页，并在附页上加盖本单位公章）

	单位法人代表意见
	                                       （签名）

                                     年     月     日

	市农业部门意见
	                                       （盖章）

                                     年       月     日

	省农业厅意见
	（盖章）

                                     年       月     日

注：本表可自制，但不可改变表样和基本内容。

1
— 3 —